АДМИНИСТРАЦИЯ ХОЛМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

12 августа 2019 года № 506

г. Холм

О введении режима повышенной готовности

В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-

ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций

природного и техногенного характера», постановлением Правительства

Российской Федерации от 30 декабря 2003 года № 794 «О единой

государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций», областным законом от 08 февраля 1996 года № 36-ОЗ «О защите

населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и

техногенного характера», решением КПЛЧС и ОПБ Администарция района,

в связи с последствиями от неблагоприятных погодных явлений и прогнозом

погоды на ближайшие дни, Администрация Холмского муниципального

района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Ввести с 12 по 19 августа 2019 года на территории Холмского

городского поселения режим функционирования «Повышенная готовность»

районного звена областной территориальной подсистемы единой

государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных

ситуаций (далее районное звено).

2. Руководителям предприятий и организаций входящих в районное

звено:

2.1. Организовать дежурство на подведомственных предприятиях и

учреждениях.

2.2.Проверить готовность сил и средств;

2.3. Уточнить планы действий привлекаемых сил и средств по

предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций.

2

3. ЕДДС Администрации Холмского муниципального района

осуществлять непрерывный сбор информации обработку и передачу в

КПЛЧС и ОПБ Администрации муниципального района.

4. Контроль, за исполнением настоящего постановления, возложить на

заместителя Главы администрации муниципального района Горошкевич Н.

И.

5. Опубликовать постановление в периодическом печатном издании -

бюллетене «Вестник» и разместить на официальном сайте Администрации

Холмского муниципального района в информационно -

телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава
муниципального района

В.И. Саляев